РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ВОЛХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2010 года                                                                           № 30
О тарифах на жилье и

коммунальные услуги

        На основании ст. 5 Федерального закона «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30.12. 2004 года № 210-ФЗ, Постановления Правительства Ленинградской области  № 313 от 24.11.2010 г., Приказа Комитета по тарифам и ценовой политике от 24.09.2010 года № 114-п и Приказа Комитета по тарифам и ценовой политике от 24.09.2010 года № 112-п, Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение решил:

1. Утвердить ставки  оплаты жилищных услуг населением на 2011 год (приложение 1).

2. Утвердить ставки  оплаты коммунальных услуг населением на 2011 год (приложение 2).

3. Решение вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                                  В.Н. Горнак

                                                                                           Утверждено решением Совета депутатов

                         МО «Староладожское сельское поселение»

                         от «24» декабря 2010   г. № _30_
( ПРИЛОЖЕНИЕ 2)

СТАВКИ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

для населения МО «Староладожское сельское поселение» с 01.01.2011 г.

	Вид услуг
	Единицы

измерения
	Ставки оплаты услуг в месяц

	1. Отопление  (с учетом налога на добавленную стоимость – 18 %)

	- Дома постройки 1946-1970 годов
	Руб./м 2 в мес.
	23,34

	- Дома постройки 1971-1999 годов
	Руб./м 2 в мес.
	22,40

	- Дома постройки после 1999 года
	Руб./м 2 в мес.
	13,36

	2. Горячее водоснабжение (с учетом налога на добавленную стоимость – 18 %)

	 - ГВС (с ваннами 1500-1700 мм)
	Руб./чел. в мес.
	249,00

	 - ГВС (без ванн)
	Руб./чел. в мес.
	208,07

	 - ГВС (по счетчику)
	Руб./м куб.
	68,22

	6. Холодное водоснабжение(с учетом налога на добавленную стоимость – 18 %)

	 Дома с водопроводом, ваннами 1500-1700 мм, оборудованными душами, канализацией и горячим водоснабжением

	Руб./чел. в мес.
	135,05

	  Дома с горячим водоснабжением, водопроводом, оборудованными умывальниками, мойками
	Руб./чел. в мес.
	97,53

	  Дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями
	Руб./чел. в мес.
	               169,13

	  Дома с водопроводом, канализацией без ванн с газоснабжением
	Руб./чел. в мес.
	112,34

	  Дома с водопроводом, канализацией без ванн
	Руб./чел. в мес.
	90,12

	  Дома с водопроводом без канализации
	Руб./чел. в мес.
	44,94

	Общежития с общими душевыми
	Руб./чел. в мес.
	30,12

	С общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции
	Руб./чел. в мес.
	37,53

	Уличные колонки
	Руб./чел. в мес.
	32,10

	Холодное водоснабжение по счетчику
	Руб./м куб.
	24,69

	7.  Канализация (с учетом налога на добавленную стоимость – 18 %)

	 Дома с водопроводом, ваннами 1500-1700 мм, оборудованными душами, канализацией и горячим водоснабжением
	Руб./чел. в мес.
	120,20

	  Дома с горячим водоснабжением, водопроводом, оборудованными умывальниками, мойками
	Руб./чел. в мес.
	92,26

	  Дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями
	Руб./чел. в мес.
	90,28

	  Дома с водопроводом, канализацией без ванн с газоснабжением
	Руб./чел. в мес.
	59,97

	  Дома с водопроводом, канализацией без ванн
	Руб./чел. в мес.
	48,11

	Общежития с общими душевыми
	Руб./чел. в мес.
	40,20

	С общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции
	Руб./чел. в мес.
	48,11

	Канализация по счетчику
	Руб./м куб.
	13,18

	Вывоз ЖБО (выгребные ямы)
	Руб./чел. в мес.
	29,94

                                                                           Утверждено решением Совета депутатов

                     МО «Староладожское сельское поселение»

                     от « 24 » _декабря_ 2010   г. № _30_
( ПРИЛОЖЕНИЕ 1)

СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНЫХ  УСЛУГ

для населения МО «Староладожское сельское поселение» с 01.01.2011г.

	Вид услуг
	Единицы

измерения
	Ставки оплаты услуг в месяц

	1.Содержание  жилищного фонда (с учетом  налога на добавленную стоимость- 18%)

	 - жилищный фонд  I категории
	Руб./м кв. в мес.
	9.74

	 - жилищный фонд  II категории
	Руб./м кв. в мес.
	8.43

	 - жилищный фонд  III категории
	Руб./м кв. в мес.
	7.50

	 - жилищный фонд  IV категории
	Руб./м кв. в мес.
	6,56

	 - жилищный фонд  V категории
	Руб./м кв. в мес.
	5.62

	 - жилищный фонд  YI категории
	Руб./м кв. в мес.
	4.69

	 - жилищный фонд  YII категории
	Руб./м кв. в мес.
	3.75

	2.Плата за капитальный ремонт для собственников жилья

(с учетом налога на добавленную стоимость – 18 %)

	- жилищный фонд  I категории
	Руб./м кв. в мес.
	5.57

	- жилищный фонд  II категории
	Руб./м кв. в мес.
	4.96

	- жилищный фонд  III категории
	Руб./м кв. в мес.
	4.40

	- жилищный фонд  IY категории
	Руб./м кв. в мес.
	3.85

	- жилищный фонд  Y категории
	Руб./м кв. в мес.
	3.30

	- жилищный фонд YI категории
	Руб./м кв. в мес.
	2.75

	- жилищный фонд YII категории
	Руб./м кв. в мес.
	2.20

	3. Плата за наем муниципального жилья (без налога на добавленную стоимость – 18 %)

	Срок эксплуатации жилого дома:

	 -   20 лет и более
	Руб./м кв. в мес.
	6.43

	 -   15-20 лет
	Руб./м кв. в мес.
	6.56

	 -   10-15 лет
	Руб./м кв. в мес.
	6.82

	 -   до 10 лет
	Руб./м кв. в мес.
	7.01

	8.  Вывоз мусора с учетом налога на добавленную стоимость – 18 %)
	Руб./ м.кв. в мес.
	0.81